XCVII.

(N. 40. in 4to; olim N. 42. in 4to.)

Auctoris anonymi *liber de geographia et historia naturali*. cui nomen: الدر المنصود في عجائب الوجود i. e. Margaritae bene ordinatae, liber agens de rebus mirabilibus mundi; codex in 4to, foll. 125.*) chartae orientalis laevigatae, char. Neschi mediocriter scriptus, ab initio et in fine mutilus; quamobrem fol. 1. r. superscriptum est: "Fragmentum operis geographici." Ab initio tamen unum tantummodo folium deesse videtur; ipsum certe fol. 1. et folii 2. initium in praefatione versantur, quae libri nomen, quod dedimus, exhibet et divisionem in sex capita indicat. Caputum recensio hic est: cap. I. في ذكر المبدأ وثمان الخليفة ووصف الارض وتربيعها وما في ذكر شرف. cap. II. خص الله به كل جزو من اجزائنا، مم على الارض من تسييد (تشبييد. leg.) البنيان وماثر. cap. III. العجارات في سماير البلدان وعجائب الجبال والجزاير. cap. IV. في ذكر شرف من عجائب انواع الحيوانات البريه والبحريه. cap. V. في ذكر شرف. cap. VI. في ذكر الجموع والاحجار. Subinde adjectae sunt figurae; alibi spatia reperiuntur vacua, illis delineandis destinata. Capituli sexti pars extrema desideratur, quae arbores plantasque, alphabetico ordine digestas, inde a littera ش

complectebatur. Ultimum enim, quod adest, plantae nomen est شقايق النعجان.

XCVIII.

(N. 41. in 4to.)

Codex Reiskianus, in 4to, cui titulus: تقويم البلدان لصاحب حماة، *Geographia Ismail Abulfedae* etc.: descripsit ex autographo --, quod est in Bibl. Leidense, n. 57., Jo. Jac. Reiske. Mens. Sept. et Octobr. anni 1745. Leidae.*) Notitias varias inscripsit Reiskius et margini hujus tituli et duobus foliis, numeris non signatis, quae titulum praecedunt. Sequitur deinde in dorso ejus folii, cui inscriptus est titulus, "Carmen ex cod. Seebischiano in Abulfedae geographiam." Innui videtur codex Biblioth. Reg. Dresd., n. 379. signatus. Folium sequens continet additamentum ad ipsius libri pag. 80. Textum Abulfedae Arabicum exhibent paginae sequentes 263., numeris signatae. In margine passim adjiciuntur notulae et collationes librorum MSS., maxime Parisiensis. Pag. 263. legitur in margine: "absolvi d. 23. Octobr. 1745. domi meae." Post interpositas paginas albas decem et paginam unam, ex Assemani Biblioth. orientali excerpta tenentem, sequuntur primum folia novem notarum marginalium, Arabice scriptarum, ad Abulfedae geogr. tabulas IX—XXIV. XXVII. XXVIII.: deinde initium indicis in Abulfedae geographiam, quod tamen ultra vocem جكل non procedit; folia denique nonnulla, annotationes varias continentia. — De hoc codice conf. Reiskens Lebensbeschreibung pag. 152. n. 1.